837286), segue em anexo o estudo realizado.

Informamos que em atenção a solicitação em análise, referente ao referido

processo, caso seja concedido em sua totalidade, ocasionará um possível aumento na

despesa de folha de pagamento, correspondente ao valor total de R$ 152.019,26 (cento e

cinquenta e dois mil e dezenove reais e vinte e seis centavos) para um período de 01

(um) mês, dezembro de 2025. Esclarecemos estar inclusos férias, décimo terceiro e

encargos sociais (14,7086%).

Caso o processo em tramitação seja aprovado / contratados, acrescido dos

demais estudos realizados / aprovados se considerando o valor da receita (PROJETADA)

[...]

Desse modo, informamos que em atenção a solicitação em análise, referente ao PROC. ELETRÔNICO 5630/PMC/2025 - TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMUSA, caso seja concedido em sua

totalidade, ocasionará um possível aumento na despesa de folha de pagamento, correspondente ao valor total de R$ 152.019,26 (cento e cinquenta e dois mil e dezenove reais e vinte e seis

centavos) para a concessão a ser realizada por um período de 01 (um) mês,  dezembro, de 2025. Esclarecemos estar inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais (14,7086%). 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2025 e LEI MUNICIPAL N° 5.500/PMC/2024 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL.